УЧЕНЫЙ СОВЕТ

П Р О Т О К О Л №4
От 14 февраля 2024 года

Присутствовали: 33 члена Ученого совета из 41.

Повестка дня:

1. О рекомендации к награждению ведомственными наградами сотрудников Набе
режночелнинского института КФУ.

1.
СЛУШАЛИ: заместителя директора по административно-правовой деятельности Магизо-
ва Р.Р. с представлением кандидатов от Набережночелнинского института КФУ к награж
дению ведомственными наградами Министерства образования и науки Республики Татар
стан и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.

- Министерства образования и науки Республики Татарстан
Нагрудным знаком «За заслуги в образовании»:

1. Башмакова Дмитрия Александровича, заведующего кафедрой электроэнергетики и
электротехники;

2. Казакову Ирину Геннадьевну, старшего преподавателя кафедры строительства;
3. Славину Лилию Рустамовну, доцента кафедры иностранных языков;
4. Углова Александра Николаевича, доцента кафедры математики;
5. Хайруллина Аскара Гафиятулловича, заведующего кафедрой социально
гуманитарных наук.

Почетной грамотой Министерства образования и науки Республики Татарстан:
1. Зиятдинова Рустема Раисовича, доцента кафедры автоматизации и управления;
2. Маврина Вадима Геннадьевича, начальник учебного отдела;
3. Романова Семёна Васильевича, директора инженерно-экономического колледжа;
4. Рябова Евгения Александровича, доцента кафедры конструкторско-
технологического обеспечения машиностроительных производств;

5. Талипову Ирину Петровну, доцента кафедры механики и конструирования;
6. Хакимову Гульназ Шамилевну, доцента кафедры физического воспитания и спорта;
7. Хамадееву Гульназ Нафисовну, преподавателя инженерно-экономического колле
джа.

- Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
Почётным званием «Почётный работник сферы образования Российской Федерации»:

1. Бессонову Татьяну Викторовну, доцента кафедры социально-гуманитарных наук;
2. Гумерова Айрата Завдатовича, заместителя директора по образовательной деятель
ности;
3. Илюхина Алексея Николаевича, доцента кафедры информационных систем.

Медалью «За безупречный труд и отличие»:
1. Нурутдинову Лилию Магдановну, начальника планово-финансового отдела.

Почетной грамотой Министерства науки и высшего образования Российской Федерации:
1. Галимянова Ильнура Динаесовича, доцента кафедры механики и конструирования;
2. Ющенко Наталью Анатольевну, доцента кафедры юридических дисциплин.

ВЫСТУПИЛИ:
Федотова Н.Ф.: аттестационная комиссия рекомендует Ученому совету Набережночел
нинского института КФУ ходатайствовать перед Ученым советом Казанского (Приволж
ского) федерального университета о представлении заявленных кандидатов от Набереж
ночелнинского института к награждению ведомственными наградами Министерства
науки и высшего образования Республики Татарстан и Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации.

По результатам голосования
РЕШИЛИ:

- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению нагрудным знаком «За заслуги
в образовании» Министерства образования и науки Республики Татарстан заведующего
кафедрой электроэнергетики и электротехники Набережночелнинского института КФУ
Башмакова Дмитрия Александровича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению нагрудным знаком «За за

слуги в образовании» Министерства образования и науки Республики Татарстан старшего
преподавателя кафедры строительства Набережночелнинского института КФУ Казакову
Ирину Геннадьевну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению нагрудным знаком «За за

слуги в образовании» Министерства образования и науки Республики Татарстан доцента
кафедры иностранных языков Набережночелнинского института КФУ Славину Лилию
Рустамовну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению нагрудным знаком «За за

слуги в образовании» Министерства образования и науки Республики Татарстан доцента
кафедры математики Набережночелнинского института КФУ Углова Александра Никола
евича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению нагрудным знаком «За за

слуги в образовании» Министерства образования и науки Республики Татарстан заведу
ющего кафедрой социально-гуманитарных наук Набережночелнинского института КФУ
Хайруллина Аскара Гафиятулловича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан доцента кафедры автоматизации и
управления Набережночелнинского института КФУ Зиятдинова Рустема Раисовича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан начальника учебного отдела Набе
режночелнинского института КФУ Маврина Вадима Геннадьевича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан директора инженерно
экономического колледжа Набережночелнинского института КФУ Романова Семёна Ва
сильевича.
«3а»-32, «против»-!), «воздержались»-1.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан доцента кафедры конструкторско-
технологического обеспечения машиностроительных производств Набережночелнинского
института КФУ Рябова Евгения Александровича.
«3а»-32, «против»-!), «воздержались»-!.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан доцента кафедры механики и кон
струирования Набережночелнинского института КФУ Талипову Ирину Петровну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан доцента кафедры физического воспи
тания и спорта Набережночелнинского института КФУ Хакимову Гульназ Шамилевну.
«3а»-32, «против-!», «воздержались»-!).

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства образования и науки Республики Татарстан преподавателя инженерно
экономического колледжа Набережночелнинского института КФУ Хамадееву Гульназ
Нафизовну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к присвоению почетного звания «Почётный

работник сферы образования Российской Федерации» Министерства науки и высшего об

разования Российской Федерации доцента кафедры социально-гуманитарных наук Набе
режночелнинского института КФУ Бессонову Татьяну Викторовну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к присвоению почетного звания «Почётный

работник сферы образования Российской Федерации» Министерства науки и высшего об
разования Российской Федерации заместителя директора по образовательной деятельно
сти Набережночелнинского института КФУ Гумерова Айрата Завдатовича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к присвоению почетного звания «Почётный

работник сферы образования Российской Федерации» Министерства науки и высшего об
разования Российской Федерации доцента кафедры информационных систем Набережно
челнинского института КФУ Илюхина Алексея Николаевича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению медалью «За безупречный

труд и отличие» Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
начальника планово-финансового отдела Набережночелнинского института КФУ Нурут-
динову Лилию Магдановну.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства науки и высшего образования Российской Федерации доцента кафедры механики
и конструирования Набережночелнинского института КФУ Галимянова Ильнура Динае-
совича.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Учёному совету КФУ к награждению Почётной грамотой Мини

стерства науки и высшего образования Российской Федерации доцента кафедры юридиче
ских дисциплин Набережночелнинского института КФУ Ющенко Наталью Анатольевну.
Принято единогласно.

Заместитель председателя
Ученого совета Г.В. Маврин